EXPLICIT.

## INDEX

PRÆFATIO.	• . . . .	
LIBER SPECIALIS GRATIÆ.		
PROLOGUS.	• . . . .	
PARS PRIMA.		
CAPUT PRÆVIVUM. De nativitate hujus virginis, item de vocatione et præclaris dotibus.	• . . . .	5
I. De Annuntiacione B. Mariæ Virginis et de Corde Domini et laude ejus.	• . . . .	7
De evangelio <i>Missus est</i> et de B. Virgine.	• . . . .	9
II. Qualiter beata Virgo salutetur.	• . . . .	11
III. De quadruplici voce Dei.	• . . . .	12
IV. Cur facies Domini soli comparatur.	• . . . .	13
V. In vigilia nativitatis Domini.	• . . . .	14
De Christi nativitate melliflua.	• . . . .	15
Item de nativitate et amore.	• . . . .	16
De quatuor pulsibus Cordis Christi.	• . . . .	18
Item de Christi nativitate.	• . . . .	20
VI. De Sancto Joanne apostolo et evangelista.	• . . . .	21
Duodecim privilegia beati Joannis evangelistæ.	• . . . .	23
Item de sancto Joanne.	• . . . .	24
VII. Qualiter pro Congregatione oravit et de spirituali circumcitione.	• . . . .	24
VIII. De quinque januis et de baptismo Domini.	• . . . .	26
IX. Qualiter Christus defectus animæ supplet.	• . . . .	29
Quod Christus iram Patris mitigavit.	• . . . .	29
Aliud. De arbore.	• . . . .	30

X.	De veneratione imaginis Christi, et de ejus con-	
	vivio. . . . .	31
	Doctrina. . . . .	33
	De quatuor radiis faciei Domini. . . . .	33
XI.	De sancta Agneta, et quod Sancti omnia bona sibi	
	devotis dare possunt in propria. . . . .	34
XII.	De purificatione B. Virginis et de sancta Anna	37
XIII.	De monte et septem gradibus et fontibus, et de	
	throno Dei et beatæ Virginis. . . . .	40
	De monte virtutum et de Sanctis in eo visis. . .	44
XIV.	Qualiter Domino anima ministret. . . . .	46
XV.	De quinque modis Deum laudandi. . . . .	47
XVI.	De nomine Domini et de ejus vulneribus sacrис.	48
	De desiderio animæ. . . . .	49
XVII.	De arbore crucis. . . . .	50
XVIII.	De Passione Domini nostri Iesu Christi. . . .	51
	Item de Passione Domini. . . . .	54
	Qualiter homo memoriam Christi Passionis cele-	
	bret omni sexta feria per annum. . . . .	59
	Quid Deo maxime in honore complaceat. . .	59
XIX.	De Christi resurrectione et ejus glorificatione. .	60
	De unguento spirituali. . . . .	61
	De domo cordis. . . . .	61
	Quod Dominus Congregationi ministrabat. . .	64
	Laus et oratio de quinque gaudiis Domini, quod	
	habuit in sua gloria resurrectione. . . . .	65
	De glorificata humanitate Christi in resurrec-	
	tione. . . . .	67
	Qualiter Deus cum anima maneat, et de convi-	
	vio Domini. . . . .	68
	De die octava Paschæ. . . . .	70
XX.	Qualiter Deus Pater Filium suum ascendentem	
	suscepit. . . . .	71
	Qualiter Deus operum Redemptionis moneatur.	75
XXI.	De fletu Domini et lacrymis amoris. . . . .	76
XXII.	De triplici operatione Spiritus Sancti in Apos-	
	tolis et in qualibet anima desiderante. . . . .	77
	De vinea Domini, scilicet anima justi. . . . .	79
	De quinque osculis. . . . .	80
XXIII.	Item de amore, qualiter homo cor suum offerat.	82
XXIV.	De fonte vivo qui Deus est, et de gudio animæ.	84
XXV.	De vulneribus sanctæ Mariæ Magdalena. . .	86
	Quod B. Maria Magdalena se invocantibus pœ-	
	nientiam valet impetrare. . . . .	87
XXVI.	De veneranda Assumptione Beatæ Mariæ Virginis.	88
	Qualiter Maria Virgo sit assumpta. . . . .	90
	In his quinque communicans se exerceat. . . .	94

XXVII.	De processione et missa quam Dominus celebravit.	95
XXVIII.	De sancto Bernardo abbatे.	97
XXIX.	De Nativitate gloriose Mariæ Virginis.	99
XXX.	De Angelis, et qualiter homines socientur eisdem.	102
XXXI.	De festo Omnis Sanctorum, et qualiter Christus omnes animæ defectus supplet.	104
	De aureola Virginum. Qualiter Deus debeat laudari in Sanctis.	108
XXXII.	De sancta Catharina et ejus decoro.	110
XXXIII.	De minimo Sancto et de bonitate Dei.	111
XXXIV.	De sancto Bartholomæo.	112
	Qualiter Deus in Sanctis laudatur.	113
XXXV.	De festo Dedicationis ecclesiæ.	115

## INCIPIT TRACTATUS DE BEATA VIRGINE.

XXXVI.	De Beata Virgine et de septem pedissequis ejus.	118
XXXVII.	Qualiter homo veran sanctitatem obtineat.	120
XXXVIII.	De coronis beatæ Virginis.	122
XXXIX.	De radiis de corde beatæ Mariæ Virginis prodeuntibus.	123
XL.	Angeli animam ad beatam Mariam deducunt.	124
XLI.	De gaudiis beatæ Virginis Mariæ.	125
XLII.	Quod beata Virgo Maria non potest dulcissimam sa- lutari quam per Ave Maria.	126
XLIII.	De quinque Ave Maria ante communionem le- gendis.	127
XLIV.	De fidelitate gloriose Mariæ Virginis.	128
XLV.	Qualiter beata Virgocum omni creatura salutetur.	129
XLVI.	Item de Salutatione Virginis.	131
XLVII.	De tribus Ave Maria dicendis.	133

## PARS SECUNDA.

CAPUT I.	Qualiter Deus animam invitat.	135
II.	De vinea Domini quæ est Ecclesia, et de quadru- plici oratione.	137
III.	Qualiter Deus ad animam venit.	140
IV.	De amplexu Domini.	140
V.	Dominus illam juvat ad lectionem.	141
VI.	Dominus suaviter illam excitat.	141
VII.	De cursu et labore Domini.	142
VIII.	De osculo Domini.	143
IX.	Qualiter ei Dominus apparuit.	143
X.	Quod Dominum in specie diaconi vidit.	144

XI.	De flagello Domini. . . . .	145
XII.	Quod in sua temptatione fuit consolata. . . . .	145
XIII.	Qualiter Deus animam in meroe sustentat. . . . .	146
XIV.	De desiderio quod habuit ad confessionem. . . . .	147
XV.	Quod amor omnia ejus neglecta supplevit. . . . .	149
XVI.	Quod ei Dominus amorem in matrem donavit. . . . .	149
XVII.	Qualiter unum cum Dilecto est effecta. . . . .	151
XVIII.	Quod Deus animam suis virtutibus decoravit. . . . .	153
XIX.	Quod cam Dominus in se ipso sepelivit in die Passceves. . . . .	155
XX.	Qualiter Christus pro ea laudes Deo Patri persolvit. . . . .	157
XXI.	Quod Cor Domini in similitudine lampadis sibi visum est. . . . .	158
XXII.	De rubo et virga justitiae et de ix choris Angelorum. . . . .	161
XXIII.	De coquina Domini. . . . .	165
XXIV.	Quod anima in Corde Domini nidificat. . . . .	166
XXV.	De Cruce et serica veste Domini. . . . .	167
XXVI.	De multiplici ejus poena. . . . .	168
XXVII.	Quod ei Dominus de scipso vestimentum facere repromisit. . . . .	172
XXVIII.	Quomodo omnibus Sanctis de fonte misericordiae propinavit. . . . .	173
XXIX.	Iterum de fonte misericordiae. De confessione. . . . .	174
XXX.	Qualiter Dominus eum sanavit. . . . .	175
XXXI.	De multiplici ejus poena. . . . .	176
XXXII.	De amplexu Domini et de Corde Domini. . . . .	177
XXXIII.	Qualiter homo cor suum Deo præponit ad inhabitandum. . . . .	178
XXXIV.	Qualiter Deus animæ sensus suos donat ut eis utatur. . . . .	179
XXXV.	Qualiter Deus animam ad se vocavit, et de amore. . . . .	180
XXXVI.	Qualiter homo poenas suas committit Deo. . . . .	183
XXXVII.	Quæ sint verae et puræ virgines. . . . .	185
XXXVIII.	De arrhis virginum. . . . .	186
XXXIX.	Quod Christus cum poenis animæ se vestit. . . . .	187
XL.	Qualiter Deus in anima operatur. . . . .	188
XLI.	Quod omnia beneficia sibi facta Christus sibi reputabat. . . . .	188
XLII.	De throno Dei et de novem choris Angelorum. . . . .	190
XLIII.	De nomine et utilitate hujus libri. . . . .	192

## PARS TERTIA.

CAPUT I.	De annulo septem lapidibus pretiosis insignito.	195
II.	De rosa quæ de Corde Domini exivit, per quam Dei laus signabatur. . . . .	197
III.	De quinque verbis laudis divinæ. . . . .	199
IV.	Quod tribus modis Dominus debet laudari. . .	199
V.	De tribus quæ debet homo revolvare mente. . .	201
VI.	Qualiter Christus debeat laudari in singulis membris suis. . . . .	203
	Confessio Deo facienda post confessionem ad sa- cerdotem. . . . .	204
VII.	Qualiter homo omnes creaturem ad Dei laudem invitet. . . . .	205
VIII.	Qualiter homo Cor Dei salutet. . . . .	206
IX.	De salutatione Domini et ejus consolatione. , . Quod Deo bona opera sapiunt, licet homini non.	207
X.	Qualiter homo cor suum ad Deum elevet. . .	209
XI.	Quod optimum est gratia infusa frui. . . . .	210
XII.	De tribus dispositionibus cordis humani. . . .	210
XIII.	Triplex instructio bona et utilis. . . . .	211
XIV.	Qualiter homo Christi conversationem sibi usur- pet. . . . .	212
XV.	Qualiter Christi membra nobis velut specula lu- cent. . . . .	214
XVI.	Qualiter homo secundum placitum Dei vivat. .	215
XVII.	Qualiter homo Cor Dei salutet et cor suum Deo offerat. . . . .	217
XVIII.	Quid homo pro negligentiis suis offerat. . . .	219
XIX.	Quod bonum sit Missæ interesse. . . . .	221
XX.	Qualiter homo torporem depellat et somnum. .	222
XXI.	Qualiter homo faciem animæ suæ contempletur.	224
XXII.	Qualiter homo se ad sanctam communionem præ- paret. . . . .	225
XXIII.	Quali desiderio ad communionem accedat. . . De septem gemmis pretiosis. . . . .	226
XXIV.	Qualiter homo ad communionem accedat. . .	227
XXV.	De triplici unguento animæ. . . . .	228
XXVI.	Quam bonum sit sæpius communicare . . . .	229
XXVII.	Qualiter cor hominis Cor Dei sit unitum. . .	230
XXVIII.	De scrinio tripartito cor hominis significante. .	231
XXIX.	De septem Horis canonicis. . . . .	233
XXX.	De tribus quibus homo inter Horas intendat. .	234
XXXI.	Qualiter homo Horas suis inchoet, et quid sit mi- nimum bonum. . . . .	235
XXXII.	Quomodo homo negligentias suas supplicat. .	236

XXXIII.	Qualiter homo fidem suam Deo recommendet.	237
XXXIV.	De quinque suspiriis in quibus homo obdormiat.	238
XXXV.	Quomodo Christus ad gemitum pauperis surgit.	239
XXXVI.	Qualiter Christus ardorem Cordis sui in anima refrigeravit.	240
XXXVII.	Quod homines pignus Dei sunt.	241
XXXVIII.	De veste nuptiali.	242
XXV.	In quo anima Domino valeat similari.	243
X.	Quod Deus cor nostrum desiderat.	243
XLI.	Qualiter homo memoriam suam exerceat.	244
XLII.	Quod Deum in omnibus factis suis consuluit.	245
XLIII.	Quidquid tibi displicet in Deo vincas.	246
XLIV.	Quomodo Deum in quinque sensibus tuis quæras.	246
XLV.	De obedientia et timore et susceptione laboris ministrantium.	248
XLVI.	De Christi desiderio.	249
XLVII.	De quadruplici oratione.	249
XLVIII.	Quid sit maximum bonum quod homo possit facere cum corpore suo.	250
XLIX.	De nobilitate et pretiositate animæ, et de corpore.	250
L.	De horto et arboribus virtutum.	252
LI.	Qualiter homo se ante confessionem discutiat.	253
LII.	De castitate gloriæ Mariæ Virginis.	254

## PARS QUARTA.

IN QUA AGITUR DE HOMINIBUS, PRIMUM IN GENERALI,  
POSTEA IN SPECIALI.

CAPUT I.	De collatione Domini; qualiter Sancti et Congregatio de Corde Domini biberunt.	257
II.	De candida veste et corona regni.	259
III.	Qualiter virtutes in corona Domini lucent.	260
IV.	Qualiter Congregatio visa est accedere ad communionem.	261
V.	Quid maxime hominem in Religione promoveat.	261
VI.	Quid hominem in Religione conservet.	262
VII.	De tribus Deo valde acceptis.	263
VIII.	Qualiter Sancti pro Congregatione orabant.	264
IX.	Quod felicissimi sunt qui ad hoc vivunt quod Deo servire possunt.	266
X.	Quod Deus ejus precibus pluviam dedit.	267
XI.	Quod Deus ejus meritis Claustro pepercit.	268
XII.	Quod Dominus pacem reddidit propter eam.	268
XIII.	Qualiter eam Deus vocavit.	269

## INDEX.

739

XIV.	Qualiter abbatissa eligatur.	270
XV.	Qualiter homo desponsationem renovet.	271
XVI.	Qualiter se puellulæ novitiae habeant.	273
XVII.	Qualiter Christus profitentes in suos amplexus suscipit.	274
XVIII.	De amplexu Domini.	275
XIX.	Quam utile sit hominem frangere propriam voluntatem.	276
XX.	De libero arbitrio hominis.	277
XXI.	Quod utile sit homini sensus a noxiis refrenare.	278
XXII.	Quam bona sit communis oratio.	279
XXIII.	Qualiter Christus pro homine supplet.	280
XXIV.	Quid homo in tristitia faciat.	281
XXV.	Qualiter homo sua gravamina Deo committat.	282
XXVI.	Qualiter homo cor suum de omni tribulatione Deo offerat.	283
XXVII.	Qualiter anima Christo colludat, et de deciis.	284
XXVIII.	Quod quidquid anima desiderat in Corde Dei requirat.	286
XXIX.	Qualiter negligentias cum laude suppleas.	287
XXX.	Qualiter se Deus cum anima vestit, et de effectu gemituum.	287
XXXI.	Qualiter homo secundum Dei placitum vivat.	289
XXXII.	Qualiter homo se debeat ad Deum tenere. Quod homo tribus modis debet se ad Deum habere, cum est inter homines.	290
XXXIII.	Qualiter anima debeat Christo sociari.	291
XXXIV.	Qualiter Deus opera sua homini communicat.	293
XXXV.	De dulci consolatione Domini.	293
XXXVI.	De tribus viis Domini.	294
XXXVII.	Qualiter anima ad Domini vulnera configiat.	295
XXXVIII.	De utilitate lacrymarum et commutatione.	296
XXXIX.	De quadam tentato per eam liberato.	298
XL.	De quadam fratre Ordinis Prædicatorum.	298
XLI.	De alio fratre Prædicatore.	299
XLII.	Qualiter pro alio homine oravit.	300
XLIII.	Quod Dominus se a pi comparat.	300
XLIV.	Qualiter Dominus sibi servientibus servit.	301
XLV.	Quod Dominus gaudet de pœnitentia peccatoris.	301
XLVI.	Quod Dominus se præbet fideli animæ.	302
XLVII.	De quadam persona quæ timuit sæpius communicare.	302
XLVIII.	De alia quæ similiter timebat.	303
XLIX.	Quod homo Deo facit quæ facit homini propter Deum.	303
L.	Aliud valde notabile.	304
LI.	Quod homo debet Deo dare suos inimicos.	304
LII.	Quod Deus voluntatem suscipit pro facto.	305